cur tibi omnium hominum (opinionetamentua) doctissimo, saltem illud eiusdem Augustini, in mentem non venit: Non omnis ignorans immunis est, sed is solùm, qui non habuit unde disceret. Ex tuis autè prælectionibus quæ impræmeditatæ esse, non tum dissimulabas, quæ tandem præclara discere poteram: quum fontes ipsi siti laborarent?

Videt autem pius lector, quam astutè sibi caueat Iacobus Andreas à Paradoxis, quæ se audiuisset negat. Si idè de his portentis sibi negat pronuncianndum: quæ fronte ausus est & de cæteris tam monachaliter pronuciare, quæ etiam non audit? Sorex suo sese prodit indicio.

Quæ de Arianismo addidit Iacobus Andreas, quum demonstratè, ac etiam sæpenumerò à me sint refutata, non dignabor Iacobum Andream alio responso quam hoc, cuius nobis testis est Iesus Christus: Confitemur Dominum nostrum Iesum Christum, si Deitatem eius spectes, Deum esse naturà, esse Patri & Spiritui sancto coessentialem, coeternum ἑξ ὁμοίου: si carnem eius consideres, esse semen Abrahæ & Davidis, & fratribus per omnia similem, peccato excepto.

Ad Dei autem gloriam, & ut pij videant quibus calumnijs pugnet contra nos Iacobus Andreas, solidum hoc eius Enthymema subiungam.

Grynæus fassus est in Disputatione Heidelbergensi, quasdam prædicationes de Christo, cuius persona duabus naturis cõstat, figuratas esse, ad ἑρότων ἀνιδόσεως pertinere, ad proprias tamen reuocari posse.

Ergo & ipse, & quotquot cum eo faciunt, tropicum Christum fingunt. Quam autem bellè mutuum muliscabunt, quum discipuli vocem insulsissimam, magister noster, ita probat? Sed in eo publica discipuli confessioni, magister refragatur, quum negat ab illo concessam metonymiam in propositione: Petra erat Christus: magister autem secum ipse quoque pugnat,
quum

quum metaphoram agnoscens, metonymiam negans, propriū tamen predicandi modum fingit. Fædè etiam sibi contradicit, quum eam locutionem sacramentalem, in qua disparatū, videlicet panis, de disparato videlicet de corpore Christi predicatur, agnoscit; metonymicam esse negat.

Notorium autem mendacium est, & Calvinum piæ memoria unquam à nostris alienum fuisse, posteaquam fidei suæ testes libros edidit: & Respub. Helveticas, Genevenses in suam tutelam, Et ante collegium Haganoense, ea lege unquam suscepisse, si Ministris de religione possit conuenire. Ac profectò hoc mendacium Iacobandricum admirationi nostris hominibus esse posset, si vera ab eo homine dici, persuasum hæctenus habuissent. Suo usus est D. Calvinus dicendi genere, quod cum imperiti quidam secus quàm oportuit, interpretarentur, & scripta de consensu à Theologis composita & publicata sunt. Nihil autem hac ad politica illa.